АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07 » августа  2012 года                                                                                    № 406
                г. Лянтор

О проведении городского
туристического слёта работающей молодёжи
«Адреналин»

В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации спорта, туризма среди работающей молодёжи:
	1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 24-25 августа 2012 года городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин».
	2. Утвердить:
 	2.1. Положение о проведении городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин» (приложение 1).
 	2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин» (приложение 2).
 	2.3. Смету расходов на подготовку и проведение городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин» (приложение 3).
	3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести оплату расходов в пределах утверждённой сметы расходов.
	4. Муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Исаева Н.А.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом молодёжи «Строитель» (Шмелёва Р.Р.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Абубакиров Р.Г.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану подготовки и проведения городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин».
	5. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация в г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), ОГИБДД ОМВД России по Сургутскому району (Журавленко Ю.П.), федеральному казённому учреждению «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Никулин А.Ф.)  обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского туристического слёта работающей молодёжи «Адреналин».
	6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор				             В.В.Алёшин

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от « 07» августа 2012 года № 406

Положение
о проведении  городского туристического слёта работающей молодёжи
«Адреналин»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении городского туристического слёта «Адреналин» (далее – слёт) определяет условия, порядок и сроки проведения. Туристический слёт проводится в соответствии с планом мероприятий, посвящённых Году семьи в Лянторе.

2. Цели

2.1. Слёт проводится с целью:
	- пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха среди молодёжи;
	- популяризации туризма, совершенствования навыков, связанных с туризмом;
	- укрепления престижа семьи, повышения её социального статуса, пропаганды семейных ценностей и традиций в молодёжной среде;
	- установления контактов, укрепления связей между коллективами работающей молодёжи города.

3. Организаторы слёта

3.1. Организатором слёта является управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

4. Участники

4.1. В городском туристическом слёте принимают участие команды молодёжи коллективов предприятий, учреждений и организаций города.
4.2. Состав команды – 10 человек.
4.3  Для участия в слёте необходимо подать заявку (приложение к положению) в управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор до 10 августа 2012 года (2 микрорайон, строение 42, кабинет 117, тел/факс. 24-001 доп.126).

5. Сроки и место проведения

5.1. Сроки проведения слёта: 24-25 августа 2012 года.
5.2. Место проведения: природная зона, район поста ГИБДД.
5.3. Программа слёта:

24 августа 2012 года:

- 17-00 – 19-00 – заезд участников, разбивка лагеря;
- 19-00 – 19-20 – торжественное открытие слёта;
- 19-20 – 20-00 – конкурс представления команд «Суперсемейка»;
- 20-00 – 21-00 – конкурс туристического блюда «Фирменное семейное блюдо»;
- 21-00 – 22-00 – конкурс песни «Дружная семья»;
- 22-00 – 02-00 – тематическая дискотечная программа

25 августа 2012 года:

- 10-00 – 10-30 – построение, награждение победителей конкурсов представления команд,  туристической песни, туристического блюда;
- 10-30 – 11-00 – конкурс бивуаков «Домашний очаг»;
- 11-00-  14-00 – туристическая «Полоса препятствий»,
- 14-00 – 15-00 – подведение итогов конкурса бивуаков, туристической «Полосы препятствий»;
- 15-00 – 15-30 – построение, награждение победителей конкурсов бивуаков, туристической «Полосы препятствий», закрытие слёта;
- 16-00 – 17-00 – отъезд участников.

6. Порядок проведения слёта

6.1. Слёт проводится в полевых условиях в течение двух дней.
6.2. Каждой команде необходимо иметь комплект группового снаряжения:
- набор продуктов питания на 2 дня;
- костровое хозяйство для приготовления пищи (тренога, рогатины и т.д.)
- рукавицы;
- атрибуты для оформления бивуака (эмблемы, флажки и т.д. в соответствии с тематикой проведения слёта);
- посуда для приготовления пищи (вёдра, котелки, половник, нож и т.д.);
- топор, пила, лопата;
- инвентарь полевой редколлегии;
- питьевая вода;
- репелленты против клещей, комаров;
- фотоаппарат.
6.3. Для каждого участника необходим комплект личного снаряжения:
- спортивный костюм;
- носки простые, шерстяные;
- свитер;
- куртка;
- туалетные принадлежности;
- спальный мешок.
	По окончании слёта каждая команды производит уборку занимаемой территории и вывозит бытовой мусор.

7. Этапы слёта

	7.1. Этапы слёта.
          I этап –  «Конкурсная программа»;
	II этап – туристическая «Полоса препятствий»;
	III этап (заочный) – конкурс фоторепортажа об участии в слёте. Работы должны быть оформлены на ватмане (размер А1),  предоставляются до 5 сентября 2012 года в управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

7.2. «Конкурсная программа» включает в себя:
7.2.1. Конкурс бивуаков «Домашний очаг».
	Условие: организовать лагерь туристической команды, в отведённом судьями месте. Участники лагеря должны иметь единую форму либо отличительные знаки и свой флаг.
	Оцениваются: - планирование лагеря;
			    - санитарное состояние;
			    - оригинальность оформления лагеря, юмор;
                                 - тематика.

7.2.2. Конкурс туристического блюда «Фирменное семейное блюдо».
	Условие: каждая команда представляет на конкурс любое блюдо, которое можно приготовить в походных условиях, с применением даров природы северного края (рыба, грибы, ягоды).
	Оцениваются: - вкус;
			     - общее оформление;
			     -  оригинальность названия;
		               -  возможность приготовления в походных условиях.

7.2.3. Конкурс представления команды «Суперсемейка».
	Условие: участники команды в соответствии с жеребьёвкой, в течение 3-х – 5-ти минут в произвольной форме (стихи, песни и т.д.) представляют себя.
	Оцениваются: - дисциплина;
			     - внешний вид;
			     - качество исполнения.

7.2.4. Конкурс туристической песни «Дружная  семья».
	Условие: каждая команда представляет на конкурс туристическую песню продолжительностью не более 6 минут.
	Оцениваются: - качество исполнения;
			     - тематика;
			     - артистичность;
			     - музыкальное сопровождение;
			     - оригинальность.
Каждый конкурс программы слёта оценивается  отдельно по пятибалльной системе.

7.3. Туристическая «Полоса препятствий» заключается в прохождении командой  оборудованной дистанции с применением специального снаряжения (страховочных систем и карабинов). Участвует команда в составе 5 человек (3 мужчины + 2 женщины).  При прохождении дистанции будут оцениваться знания, умения и навыки команды на следующих этапах:
- « Азимутальный ход» (умение ориентироваться по карте, знание компаса);
- «Экология» (знание съедобных и несъедобных растений данной местности);
- «Туристические узлы».
Подробные условия  участия в данном  конкурсе будут доведены главным судьей соревнований после подачи командами заявок на участие в слёте. С 20 по 23 августа 2012 года с 17-00 до 19-00 главным судьей соревнований будут организованы тренировки для участников команд.
Ответственность за дисциплину команды несёт капитан команды. В случае нарушения дисциплины кем-либо из участников или болельщиков команды, организаторами принимается решение о  дальнейшем участии команды в слёте.

8. Определение победителей

8.1. Для оценки результатов, достигнутых командами на этапах, организатором слёта создаётся судейская бригада. Возглавляет судейскую бригаду  Кизиченко Юрий Васильевич, руководитель туристического кружка «Турист» муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5».
8.2.  На этапе «Конкурсная программа» определяются команды, занявшие 1,2,3 места  во всех конкурсах (бивуаков, туристического блюда, представления команды, туристической песни).
На этапе туристическая «Полоса препятствий» и конкурсе фоторепортажа определяются команды, занявших 1, 2, 3 места.
8.3. Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами и памятными подарками. Команды-участники награждаются дипломами участника слёта и поощрительными призами.
8.4. Участники команды-победителя по итогам всех этапов слёта награждаются специальными призами (футболками и бейсболками с логотипом).
8.5. Судейская бригада определяет 2 активные команды, не занявшие призовые места, которым вручаются специальные призы «За волю к победе!».

9. Финансирование

9.1. Расходы по организации городского туристического слёта  «Адреналин» среди работающей молодёжи города осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

    Приложение 2  к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
   от « 07 » августа 2012 года  № 406

План
мероприятий по подготовке и проведению городского туристического слёта
«Адреналин»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.2.
	Приём заявок и формирование списка участников слёта
	до 10.08.2012

Потапова Р.А.

	1.3.
	Проведение оргкомитета с представителями команд по организации участия в туристическом слёте
	13.08.2012

	1.4.
	Приобретение туристического инвентаря,  памятных подарков, дипломов, специальных и поощрительных призов для награждения участников слёта
	до 15.08.2012

	1.5
	Заключение договора на организацию проведения туристического слёта
	до 10.08.2012

	1.6
	Организация проведения туристического слёта согласно положения
	24.08.2012-
25.08.2012

	2.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское управление спортивных сооружений»

	2.1.
	Подготовка этапов «Туристической полосы препятствий»
	24.08.2012

Исаева Н.А.

	2.2.
	Проведение утренней зарядки
	25.08.2012

	2.3.
	Обеспечение судейства при прохождении командами туристической «Полосы препятствий»
	25.08.2012

	2.4.
	Обеспечение  спортивным инвентарем
	24.08.2012-
25.08.2012

	2.5
	Медицинское обеспечение при прохождении «Туристической  полосы препятствий»
	25.08.2012

	3.
	Муниципальное учреждение культуры
«Городской Дом молодёжи «Строитель»

	3.1
	Разработка сценария ведения мероприятия согласно положения, разработка сценария тематической молодёжной дискотечной программы
	до 13.08.2012

Шмелёва Р.Р.

	3.2
	Ведение мероприятия
	24.08.2012
25.08.2012

	3.3
	Предоставление звуковой аппаратуры
	24.08.2012-
25.0

	3.4
	Подготовка и проведение тематической молодёжной дискотечной программы
	с 22-00 24.08.2012
до 02-00 25.08.2012

	4.
	Муниципальное учреждение
 «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	4.1
	Транспортное обеспечение мероприятия
	24.08.2012-
25.08.2012
	Абубакиров Р.Г.

	5.

	Отдел полиции №1 (дислокация в г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	5.1.
	Организация общественного порядка во время проведения слёта
	с 17-00 24.08.2012
 до 16-00 25.08.2012

Хоружий А.Н.

	6.
	ОГИБДД
ОМВД России по Сургутскому району

	6.1
	Обеспечение безопасности дорожного движения, перекрытие подъездных дорог к месту проведения мероприятия
	с 17-00 до 19-00
24.08.2012,
 с 16-00 до 17-00
25.08.2012

Журавленко Ю.П

	7.
	Федеральное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре»

	7.1
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	с 17-00 24.08.2012
 до 16-00 25.08.2012

Никулин А.Ф.

   Приложение 3  к постановлению
  Администрации городского поселения Лянтор
  от « 07 » августа 2012 года  № 406

Смета расходов
на проведение городского туристического слёта «Адреналин»

1. Приобретение туристического инвентаря  для организации работы  оргкомитета и судейской бригады:

	Тент – шатер
	1 шт. х 8600.00 =  8600.00

	Кресло складное
	2 шт. х 2100.00  = 4200.00

	Стол складной со стульями
	1 шт. х 4000.00 = 4000.00

	     Итого: 16800.00

2. Приобретение туристического инвентаря для  проведения конкурса туристическая  «Полоса препятствий»:

	Страховочная система грудная
	10 шт. х 1050.00 = 10500.00

	Страховочная система поясная
	10 шт. х 1010.00 = 10100.00

	Карабин
	20 шт. х 410.00 = 8200.00

	Веревка основная 10 мм
	100 м  х 52.00 = 5200.00

	Итого: 34000.00

3. Приобретение памятных подарков командам, занявшим призовые места:

Конкурс бивуаков:
	I место –  палатка
	1 шт. х  2100.00 =  2100.00

	II место – набор посуды (12 персон)
	1 шт. х 1500.00 = 1500.00

	III место – спальный мешок
	1 шт. х 1200.00 = 1200.00

	Итого: 4800.00

Конкурс представления команды:
	I место –  палатка
	1 шт. х  2100.00 =  2100.00

	II место – набор посуды (6 персон)
	1 шт. х 1200.00 = 1200.00

	III место – фонарь кемпинговый
	1 шт. х 700.00 = 700.00

	Итого: 4000.00

Конкурс  песни:
	I место – набор посуды (6 персон)
	1 шт. х 1200.00 = 1200.00

	II место – фонарь кемпинговый
	1 шт. х 700.00 = 700.00

	III место – чайник туристический
	1 шт. х 700.00 = 700.00

	Итого: 2600.00

Конкурс туристического блюда:
	I место – набор посуды	(12 персон)
	1  шт. х 1500.00 = 1500.00

	II место – стол складной
	1  шт. х 1050.00 = 1050.00

	III место – чайник туристический
	1 шт.  х 700.00 = 700.00

	Итого: 3250.00

	Конкурс  туристическая «Полоса препятствий»:
	I место –    палатка
	1 шт. х  2100.00 = 2100.00

	II место –   набор посуды (12 персон)
	1  шт. х 1500.00 = 1200.00

	III место –  спальный мешок
	1  шт. х 1200.00 = 1200.00

	Итого: 4500.00

	Конкурс фоторепортажа:
	I место –  набор посуды «Пчёлка»
	1 шт. х 800.00 = 800.00

	II место –  фонарь кемпинговый
	1 шт. х 700.00 = 700.00

	III место – чайник туристический
	1 шт. х 700.00 = 700.00

	Итого: 2200.00

4. Приобретение специальных призов «За волю к победе!» активным командам, не занявшим призовых мест:

	Набор посуды (12 персон)
	2 шт. х 1500.00=3000.00

	Итого: 3000.00

5. Приобретение поощрительных призов командам-участникам туристического слёта:
	Фонарь кемпинговый
	2 шт. х 700.00 = 1400.00

	Чайник туристический
	3 шт. х 700.00 = 2100.00

	Табурет складной
	6 шт. х 400.00 = 2400.00

	Набор посуды «Пчелка»
	2 шт. х 800.00 =1600.00

	Итого: 7500.00

6. Приобретение дипломов для вручения командам - победителям конкурсов и командам - участникам конкурсов:	       20 шт. х 25.00 = 500.00

7. Рамка багетная 				       20 шт. х 200.00 = 4000.00

8. Договор на организацию проведения туристического слёта:	 20000.00

Всего: 107150.00 (сто семь тысяч сто пятьдесят рублей)  рублей 00 копеек.

 Приложение к положению

Форма заявки
на участие в городском туристическом слёте работающей молодёжи
«Адреналин»

	№
п/п
	Ф.И.О.
участника
	Дата
рождения
	Домашний адрес

	Место работы,
должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10

В заявке необходимо указать паспортные данные капитана команды.
Ответственность за дисциплину команды возложена на капитана команды.

Руководитель организации __________________
					      (подпись)

image1.emf

oleObject1.bin